

APRUEBA ACTIVIDAD TALLER SOBRE
ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA
PROCESOS DE COMPRA PUBLICAS ,
CON ENCARGADOS DE COMPRAS
ESTABLECIMIENTOS.

DECRETO: N° 619,

TEMUCO,

14 JUN. 2018

VISTOS:

1.El D.F.L. 1-3063/80 que traspasa los Establecimientos Educativos a la Administración Municipal.

2.El Decreto Alcaldicio N° 3.984 del 22/12/2017, que aprueba el presupuesto de Ingresos y Gastos del Área de Educación, para el año 2018.

3.La Ley N° 19.886, sobre bases de contratos administrativos y suministros de prestación de servicios.

4.Las facultades que me confiere la Ley N.° 18.695/88 Orgánica Constitucional de Municipalidades.

C O N S I D E R A N D O :

1. Las políticas Educativas de la Municipalidad de Temuco tendientes a incentivar y apoyar todas las actividades creativas e innovadoras que mejoren la educación formal tanto en lo social, en las relaciones interpersonales y pedagógico, como en lo administrativo en el equipo de trabajo del Sistema de Educación Municipal.

D E C R E T O :

1.Apruébense la ejecución de dos actividades "Taller Especificaciones técnicas para procesos de compras públicas."

Nombre de la actividad	"Taller Especificaciones técnicas para procesos de compras públicas."
A quiénes va dirigido	Directores y/ Encargados de Compras Establecimientos Educativos.
Objetivo general de la actividad	Instruir a los encargados de compras de los Establecimientos e Inspectores Técnicos (Itos) y entregar conocimientos claros y precisos de la confección de bases técnicas .
Objetivo específico de la actividad	Que los Establecimientos unifiquen criterios en la elaboración de bases.
Cobertura	Directa: 30 personas aproximadamente Valor Total \$ 119.559.-
Registro de la actividad	Programa, nómina de asistencia, registro fotográfico.
Fechas de la ejecución	20 de Junio de 2018.

1524295

Programa de actividad día 20 de Junio 2018	
14:30 horas	Registro de asistentes. Hall Depto. de Educación
14:45 horas	Inicio y bienvenida Jefe oficina Administración de Recursos.
15:00 Horas	Inicio actividades grupal
15:45 Horas	Consultas y respuestas
16:40 horas	Plenaria bases técnicas
16:40 horas	Bases unificadas.
17:30 horas	Coffee Break

2. Contrátese mediante el proceso normal de Adquisiciones que rigen para estos efectos el Servicio de Alimentación Id 1348734

3. El gasto que demande la aplicación del presente Decreto, imputese al ítem N° 215.22.01.001 "Alimentación" del presupuesto del Área de Educación año 2018.

ANÓTESE, REFRENDESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE



JUAN ARANEDA NAVARRO
SECRETARIO MUNICIPAL



MIGUEL ANGEL BECKER ALVEAR
ALCALDE



EZB/AVV/MPFB/PVO/libm
DISTRIBUCIÓN

- Archivo
- Depto Educación
- Of. Partes



REFRENDACION PRESUPUESTARIA DEL GASTO	
ITEM: 215.22.01.001.001	EDUCACION
PRESUPUESTO VIGENTE	81.406.000
MONTO COMPROMETIDO	28.924.421
MONTO COMP.PTE.DCTO	119.559
TOTAL COMPROMETIDO	29.043.980
SALDO DISPONIBLE	52.362.020
PREFEC N° 1618	05/06/2018

Pre-Obligación Presupuestaria

Tipo/Número: 5 / 1618

Fecha: 05/06/2018

Glosa: TALLER ESPECIFICACIONES TECNICAS PROCESOS DE COMPRA PUBLICAS

Rut/Nombre:

Preob./Oblig.:

Cuenta	Sub. Prog.	C. Costo	Total	Pre. Vigente	Obl. Acum.	Sal. Presup.	PreObligado	Sal.Dispon.
2152201001001		Para Personas Sist. Educación						
1	Gestión Educacio	210101	119.559	81.406.000	24.232.975	57.173.025	4.811.005	52.362.020
TOTALES:			119.559					

EMITIDO POR LBARRA : Leonor Barra

AUTORIZADO POR



Somos una empresa familiar dedicada al servicio de cafetería, nuestra preocupación es brindar un servicio de calidad preservando los sabores del sur de Chile.

Propuesta 1: ID: 1348734

- Café Nescafe.
- Te Lipton y hierbas.
- Leche para cortar.
- Agua mineral.
- 1 Jugo (diferentes variedades).
- 2 Tapaditos de pan con diferentes rellenos (Ave-Pimentón, Huevo-palta, Queso philadelphia-salame, Jamón-Queso).
- Tutifruti o yogurt con cereales.
- Surtido de bocados dulces (Brownie, kuchen de durazno, kuchen de arándano, alfajores de maicena).

Valor por persona: \$ 3.400 + IVA.

PRESUPUESTO

Precio unitario	\$ 3.400
Personas	30
Neto	\$ 102.000
Descuento 1,5%	\$ 1.530
Subtotal	\$ 100.470
19% IVA	\$ 19.089,3
TOTAL	\$ 119.559,3

El servicio incluye: Garzones, mantelería, decoración, vajillas, todo lo necesario para llevar a cabo el servicio.

Fabiola Vásquez Toledo.

Fono :

Mail :



Propuesta 2: ID: 1114654

- Café Nescafé.
- Te Lipton y hierbas.
- Leche para cortar.
- Agua mineral.
- 1 Jugo (diferentes variedades).
- 2 Tapaditos de pan con diferentes rellenos (Ave-Pimentón, Huevo-palta, Queso philadelphia-salame, Jamón-Queso).
- Tutifruti o yogurt con cereales.
- Surtido de bocados dulces (Brownie, kuchen de durazno, kuchen de arándano, alfajores de maicena).
- Surtido de galletas.
- Frutos secos.

Valor por persona: \$ 3.990 + IVA.

PRESUPUESTO

Precio unitario	\$ 3.990
Personas	30
Neto	\$ 119.700
Descuento 1,5%	\$ 1.795,5
Subtotal	\$ 117.904,5
19% IVA	\$ 22.401,855
TOTAL	\$ 140.306,355

El servicio incluye: Garzones, mantelería, decoración, vajillas, todo lo necesario para llevar a cabo el servicio.

Fabiola Vásquez Toledo.

Fono :

Mail :



Datos Proveedor:

Nombre: Fabiola Vásquez Toledo.

Dirección:

RUT:

Giro: Servicio de banquetes.

Fabiola Vásquez Toledo.

Fono :

Mail :

Pre-Obligación Presupuestaria

Tipo/Número: 5 / 1618

Fecha: 05/06/2018

Glosa: TALLER ESPECIFICACIONES TECNICAS PROCESOS DE COMPRA PUBLICAS

Rut/Nombre:

Preob./Oblig.:

Cuenta	Sub. Prog.	C. Costo	Total	Pre. Vigente	Obl. Acum.	Sal. Presup.	PreObligado	Sal.Dispon.	

	2152201001001	Para Personas Sist. Educación							
	1	Gestión Educacio	210101	119.559	81.406.000	23.397.399	58.008.601	3.761.429	54.247.172

TOTALES:			119.559						

EMITIDO POR lbarra : Leonor Barra

AUTORIZADO POR